
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE N° 2 – OLBIA  

PROCEDURA APERTA 
1) Amministrazione aggiudicatrice: Azienda Sanitaria Locale n° 2 – Via Caduti Sul Lavoro, n. 35 – 

07026 Olbia – Italia – Telefono 0789/563339 -; fax 0789/67645; e-mail acquisti-

gare@aslolbia.it sito Internet www.aslolbia.it . 

2) Questa Amministrazione intende provvedere agli appalti, mediante distinte procedure aperte ai 

sensi degli artt. 54 e 3 comma 37  D. lgs. 163/2006. Le gare si terranno presso il Sevizio 

Provveditorato, Via Caduti Sul Lavoro, 35, Olbia, primo piano (vedasi Disciplinari per 

prosieguo gara), alle ore  e nelle date  per ogni singola procedura di seguito indicate con il 

rispettivo importo complessivo  presunto della fornitura netto I.V.A.(a base d’asta), termine per 

la ricezione delle offerte (scadenza), Data e  ora della 1° seduta pubblica(gara) : 

a) Fornitura quadriennale in services, in due lotti distinti, di sistema integrato per la 

preparazione di vetrini per istologia  e per citologia su strato sottile-  € 409.200,00, scadenza 

03/09/2009, gara  08/09/2009 ore 9,30 CPV 33124110-9, C.I.G 0342520072 – 03425232EB; 

b) Servizio triennale, rinnovabile per altri due, della manutenzione ed assistenza del sistema di 

fonia della ASL n.2 di Olbia  e fornitura di apparati finalizzati all’aggiornamento del sistema 

stesso - € 450.000,00, scadenza 03/09/2009, gara  08/09/2009 ore 12,00,                                 

CPV 64210000-1, C.I.G0342535CCF; 

c) Fornitura triennale di antisettici, disinfettanti  e vari  - € 483.930,94, scadenza 07/09/2009, 

gara  10/09/2009 ore 9,30, CPV 33631600-8,  C.I.G  03425411C6;    

d) Fornitura triennale  di protesi gastrointestinali, tracheobronchiali e vascolari, reti erniarie e 

sistemi per l’incontinenza urinaria - €.1.216.206,00 scadenza 07/09/2009, gara  10/09/2009 

ore 12,00, CPV, 33184200-5, C.I.G  0342550931; 

e) Fornitura triennale di provetteria sottovuoto - € 442.422,00 scadenza 09/09/2009, gara  

14/09/2009 ore 9,00, CPV 33190000-8,  C.I.G 03434743B5 ;    

f) Fornitura quinquennale di materiale di laboratorio vario-  € 464.350,00 scadenza 

09/09/2009, gara  14/09/2009 ore 11,00, CPV 33190000-8,  C.I.G   03434797D4;   

g) Fornitura triennale di D.M.M. per elettrochirurgia ed artroscopia per apparecchiature di 

proprietà - €. 1.178.700,00 scadenza 09/09/2009, gara  14/09/2009 ore 12,30,                           

CPV 33190000-8, C.I.G  0343483B20;    

3) - Luogo di esecuzione degli appalti: territorio di competenza dell’Azienda Sanitaria Locale n. 2 

di Olbia. 



4) A) Documenti complementari (tutti disponibili su supporto informatizzato, incluso il bando): 

disciplinare di gara e relativi allegati, che sono complementari e integrativi del presente bando, 

capitolato speciale d’appalto e relativi allegati, il capitolato generale d'appalto per forniture e 

servizi; tutti immediatamente e gratuitamente accessibili sul  sito Internet www.aslolbia.it. 

B) Termine ultimo richieste informazioni : entro le 12:30 del 10° giorno  antecedente la data di 

scadenza per la presentazione offerte (vedasi punto 2); 

5)   Indirizzo al quale devono essere inviate le offerte: vedasi punto 1). 

Lingua: Tutti i documenti dovranno essere redatti in lingua italiana, o corredati da traduzione 

dichiarata fedele all’originale. 

6)   Apertura plichi: seduta pubblica. Data, ora e luogo della 1° seduta pubblica indicati al punto 2) 

precedente; soggetti ammessi: legali rappresentanti degli offerenti o loro delegati. 

7) Finanziamento: risorse proprie in spese correnti di bilancio. 

8) Soggetti ammessi alla gara: art. 34 D. lgs. 163/2006 e altre forme costitutive legittime in ambito 

CE . 

9) Offerta ferma: minimo 210  giorni dal termine ricezione offerte di cui al punto 2) . 

10) Criteri di aggiudicazione : art. 83 D. lgs. 163/2006), specificati nel Disciplinare di gara.   

11) Divieto varianti, consentita un’offerta per offerente. 

12) Base d’asta : vedasi Capitolato speciale e disciplinare di gara per il dettaglio dei singoli prodotti. 

13) Garanzie richieste: vedasi disciplinari per dettaglio e per garanzie. 

14) Le ditte offerenti hanno l’obbligo, fino a tutto il 6° giorno di scadenza delle offerte, ore 12,30, di 

accedere al sito internet Aziendale di cui al punto 1) del presente bando per verificare tutte le 

eventuali comunicazioni (risposte a quesiti, correzione di atti etc.) inerenti l’appalto di che 

trattasi. 

15) Avverso gli atti ed i provvedimenti inerenti la procedura di gara è possibile presentare ricorso al 

T.A.R. Sardegna, in Cagliari, Via Sassari 17 o al Presidente della Repubblica, in Roma, 

Segretariato Generale, Palazzo del Quirinale, nei termini, rispettivamente, di 60 e 120 giorni.  

16) Il presente bando è stato spedito in forma informatizzata all’U.P.U.C.E. il 10/07/2009. 

17) Responsabile del Procedimento per le gare : a) Dott. Antonio Solinas , b) Dott.Cesare Delussu, 

c),d),e),f),g)  Dott. Francesco Manconi. 

   IL DIRETTORE GENERALE    Dott. Giorgio Lenzotti 

 

 

 


